
DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 13-03-2013 COMUNE DI CASTELMASSA 

 C O P I A-  

 

 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

Numero 30 del 13-03-2013 
 

 

L'anno  duemilatredici il giorno  tredici del mese di marzo alle ore 17:45, nella sede del Comune di 

Castelmassa. 

La Giunta Comunale convocata dal Sindaco e con l’intervento dei Signori. 

 

BOSCHINI EUGENIO Sindaco P 

Bernardoni Barbara Vicesindaco P 

Petrella Luigi Assessore P 

Contin Natalia Assessore P 

Sogari Giuseppe Assessore P 

Ranzi Giacomo Assessore P 

   
Assistita dal Segretario Comunale Dott.ssa Patrizia Pallara ha adottato la deliberazione in oggetto. 

Verbale letto, approvato e sottoscritto 

 

 IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to BOSCHINI EUGENIO  F.to Dott.ssa Patrizia Pallara 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia del presente atto viene pubblicata 

al n. 324 dell’Albo Pretorio on-line del 
Comune per 15 gg. consecutivi dal  

21-05-13 

 
IL MESSO COMUNALE 

F.to Angela Zaramella 

 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Patrizia Pallara 

 

 

 

IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 

Atto dichiarato immediatamente eseguibile a 

sensi art 134, comma 4 del Tuel 
 

 

 
 

 

 
Castelmassa lì, 13-03-13 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Patrizia Pallara 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che il presente atto, è stato pubblicato, su 

conforme dichiarazione del  Messo, al n. 324 dell’Albo 
Pretorio on-line del Comune per  15 giorni consecutivi 

dal 21-05-13 Non sono state presentate contro di esso nei 

primi dieci giorni dal compiuto periodo di pubblicazione 
osservazioni od opposizioni. 

A sensi dell’art. 134 comma 3 del Tuel approvato con D. 

Lgsl. 267/2000  
  

E’ DIVENUTO ESECUTIVO 

 

Castelmassa lì, __________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Patrizia Pallara 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 

Castelmassa lì, 21-05-13 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

           Angela Zaramella 

Oggetto: RESISTENZA AVANTI LA CORTE D'APPELLO DI VENEZIA - CAUSA TUROLLA 

BARBARA / COMUNE DI CASTELMASSA - INCARICO ALL'AVV.TO 

ALESSANDRO FURLANI PER LA DIFESA DELL'ENTE. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 13-03-2013 COMUNE DI CASTELMASSA 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso: 

 

- che con determinazione del Direttore Generale n. 408 in data 28/09/2004 si dava avvio alla procedura di cui 

all’art. 16 della legge 56/87 e del D.G.R. n. 2379 del 01/08/2003, per la selezione tramite il Centro per 

l’Impiego di Badia Polesine (RO), di un Esecutore Amministrativo, addetto al protocollo, Cat. B.1, a tempo 

pieno e indeterminato, in Area Economico Finanziaria e Servizi Generali;  

 

- che la procedura di selezione di cui sopra si è conclusa giusta determinazione del Direttore Generale n. 505, in 

data 03/12/2004 di approvazione dei verbali della stessa; 

 

- che la Sig.ra Turolla Barbara, candidata - partecipante alla procedura selettiva anzidetta, rappresentata 

dall’Avv.to Lorenzo Pavanello,  ha promosso causa dinanzi al Tribunale Civile di Rovigo – Sezione del 

Lavoro, (repertoriata al n. 766/2006 R.G.C.L) contro il Comune di Castelmassa; 

 

- che il Giudice del lavoro, in corso di causa, ha rimesso gli atti al Collegio di conciliazione ai sensi degli artt. 

55 e 56 del D. Lgs. n. 165/2001 in merito a nuove e diverse pretese della parte ricorrente Sig.ra Turolla; 

 

- che tale tentativo di conciliazione è fallito e che il Comune di Catelmassa è stato di nuovo chiamato in 

giudizio dalla Sig.ra Turolla con atto di citazione in riassunzione della causa R.G.C.L. n. 766/2006, davanti al 

Giudice del lavoro del Tribunale di Rovigo; 

 

- che il Tribunale di Rovigo – Sezione Lavoro, per la causa in oggetto, ha pronunciato sentenza n. 341/2009, 

Cron. 2027 emessa il 06.10.2009, depositata in data 06.10.2009 e resa pubblica il 07.10.2009, rigettando il 

ricorso e dichiarando la compensazione delle spese di lite tra le parti; 

 

Visto l’atto di ricorso in appello alla predetta sentenza, presso la Corte d’appello di Venezia, datato 

28.09.2010, proposto dalla Sig.ra Turolla Barbara, rappresentata e difesa dall’Avvocato Lorenzo Pavanello al 

fine del rigetto o riforma della citata sentenza di primo grado del Tribunale di Rovigo; 

 

Considerato che tale atto di appello è stato iscritto al n. 855/2010 di R.G.Corn. e che il Presidente ha fissato 

l’udienza di discussione ex art. 437 c.p.c. per il giorno 06.06.2013; 

 

Ritenuto di assicurare la difesa in giudizio del Comune  mediante il conferimento di apposito incarico ad un 

legale di fiducia dell’Ente; 

 

Sentito in merito l’Avv.to Furlani Alessandro di Occhiobello, già legale di difesa nel procedimento in parola, il 

quale si è reso disponibile ad assumere l’ulteriore incarico; 

 

Visto il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e forme di legge, 

 

D E L I B E R A 
 

1. Per tutto quanto espresso nella premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto, di affidare 

l’incarico di difesa dell’Ente all’Avvocato Alessandro Furlani di Occhiobello, e di conferire allo stesso 

ogni più ampio potere di rappresentanza e difesa degli interessi del Comune di Castelmassa, nella 

procedura avviata da Turolla Barbara di Rovigo, a mezzo del suo legale rappresentante Avv.to 

Lorenzo Pavanello del Foro di Rovigo, con ricorso in appello alla sentenza n. 341/2009 emessa dal 

Tribunale di Rovigo, meglio citata in premessa, iscritto con il n. 855/2010 di R.G. Cron. della Corte 

d’Appello di Venezia. 

2. Il Sindaco è autorizzato a rilasciare formale delega all’Avv. Furlani per le funzioni di cui al precedente 

punto 1. 

3. Di demandare ai competenti Responsabili del servizio tutti gli adempimenti successivi alla adozione 

del presente atto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 13-03-2013 COMUNE DI CASTELMASSA 

4. Di dare atto che la presente deliberazione sarà trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari 

contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267. 

5. Di dichiarare il presente provvedimento con separata votazione unanime, espressa nelle forme di 

legge, urgente e quindi immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. degli Enti 

Locali (Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267). 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 13-03-2013 COMUNE DI CASTELMASSA 

Oggetto: RESISTENZA AVANTI LA CORTE D'APPELLO DI VENEZIA - CAUSA TUROLLA 

BARBARA / COMUNE DI CASTELMASSA - INCARICO ALL'AVV.TO 

ALESSANDRO FURLANI PER LA DIFESA DELL'ENTE. 

 

PARERI PREVISTI ART. 49 comma 1 T.U.E.L. approvato con  D. LGSL. 

18.08.2000 N° 267 
 

 
 

 

 

 

 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

Castelmassa, 11-03-2013 

Il Responsabile del servizio interessato 

F.to Osti Michelangelo 

 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 

Castelmassa, 11-03-2013 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to Osti Michelangelo 

 


